

Ejendomsselskabet Egelunden A/S

CVR-nr. 73173213

Birk Centerpark 38

7400 Herning

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.04.2016

Dirigent

Navn: Thomas Klausen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Egelunden A/S
Birk Centerpark 38
7400 Herning

CVR-nr.: 73173213

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

John Vestergaard Jensen, formand
Thomas Klausen
Niels Ole Vestergaard-Poulsen
René Foli

Direktion

Thomas Klausen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af kollegiet Egelunden i Birk Centerpark med 40 beboelseslejemål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet før værdireguleringer og skat udgør 699 t.kr. mod 601 t.kr. for 2014. Resultatet er som forventet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Da der selskabet bekendt ikke foreligger oplysninger for nyligt gennemførte handler for investeringsejendomme med tilsvarende karakteristika og beliggenhed, som den ejendom, selskabet besidder, foretages der skøn over dagsværdi af ejendommen via en ekstern mæglervurdering.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke i regnskabsåret konstateret usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		1.529.760	1.529.760
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		144.040	0
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		10.179	57.123
Andre eksterne omkostninger		<u>(691.215)</u>	<u>(714.939)</u>
Driftsresultat		992.764	871.944
Andre finansielle indtægter		65.401	5.498
Andre finansielle omkostninger		<u>(214.715)</u>	<u>(219.414)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		843.450	658.028
Skat af ordinært resultat	1	<u>(121.000)</u>	<u>(137.000)</u>
Årets resultat		<u>722.450</u>	<u>521.028</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>722.450</u>	<u>521.028</u>
		<u>722.450</u>	<u>521.028</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		16.450.000	16.305.960
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	2	<u>16.450.000</u>	<u>16.305.960</u>
 Anlægsaktiver		 <u>16.450.000</u>	 <u>16.305.960</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.464	7.029
Udskudt skat	3	78.000	199.000
Tilgodehavende selskabsskat		<u>18.000</u>	<u>26.000</u>
Tilgodehavender		<u>104.464</u>	<u>232.029</u>
 Likvide beholdninger		 <u>0</u>	 <u>146.961</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>104.464</u>	 <u>378.990</u>
 Aktiver		 <u><u>16.554.464</u></u>	 <u><u>16.684.950</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	7.400.000	7.400.000
Overført overskud eller underskud		(999.703)	(1.722.153)
Egenkapital		<u>6.400.297</u>	<u>5.677.847</u>
Gæld til realkreditinstitutter		0	9.964.792
Bankgæld		8.491.180	0
Anden gæld		333.600	333.306
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>8.824.780</u>	<u>10.298.098</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	500.000	500.000
Bankgæld		574.237	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.286	6.583
Anden gæld		198.810	158.368
Periodeafgrænsningsposter		44.054	44.054
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.329.387</u>	<u>709.005</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.154.167</u>	<u>11.007.103</u>
Passiver		<u><u>16.554.464</u></u>	<u><u>16.684.950</u></u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.400.000	(1.722.153)	5.677.847
Årets resultat	0	722.450	722.450
Egenkapital ultimo	7.400.000	(999.703)	6.400.297

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	121.000	137.000
	121.000	137.000
	Investerings-	Andre anlæg,
	ejendomme	driftsmateriel
	kr.	og inventar
		kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	27.396.088	20.599
Kostpris ultimo	27.396.088	20.599
Af- og nedskrivninger primo	0	(20.599)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(20.599)
Dagsværdireguleringer primo	(11.090.128)	0
Årets dagsværdireguleringer	144.040	0
Dagsværdireguleringer ultimo	(10.946.088)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.450.000	0
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Udskudt skat		
Fremførbare skattemæssige underskud	78.000	199.000
	78.000	199.000
	Pålydende	Nominel
	værdi	værdi
	kr.	kr.
4. Virksomhedskapital	Antal	
Ordinære aktier	10	500.000,00
Ordinære aktier	48	50.000,00
	58	7.400.000

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	500.000	0	0	0
Bankgæld	0	500.000	8.491.180	6.500.000
Anden gæld	0	0	333.600	0
	500.000	500.000	8.824.780	6.500.000

Anden gæld består af deposita.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale med et boligselskab om administrationen af ejendommen. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Det årlige administrationsbidrag udgør 142 t.kr.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved pantebreve i ejendom på 9.000 t.kr. Pantet omfatter herudover de til ejendommen hørende tekniske anlæg og maskiner.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør 16.450.000 kr.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ege Fonden – Vibeke og Mads Eg Damgaards Fond, Industrivej Nord 25, 7400 Herning

Dansk Mode & Textil, Birk Centerpark 38, 7400 Herning

Textilindustriens Hjælpefond, Birk Centerpark 38, 7400 Herning